

Договор  
№ 14/09/2020/6  
от 14.09.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Гельянова Светлана  
Александровна  
(подпись) (фамилия, инициалы)

2020г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 194740)

**В Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении г. Мурманска № 14**

(полное наименование работодателя)

184635, г. Мурманск, жилой район Росляково, ул. Школьная, д. 10  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5110120564

(ИНН работодателя)

511001001

(КПП работодателя)

1025100711680

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

28.12.2020

(подпись)

Челнокова Анна Анатольевна

(Ф.И.О.)

4ef

(дата)

28.12.2020

(подпись)

Петровская Валентина

Валентиновна

(Ф.И.О.)

Телюф

(дата)

Экс

(подпись)

Пикалова Виталия Викторовна

(Ф.И.О.)

28.12.20

(дата)

Экс

(подпись)

Белинская Елена Владимировна

(Ф.И.О.)

28.12.20

(дата)



# ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0003156

## АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

№ RA.RU.21ЭМ91 выдан 23 сентября 2015 г.

номер аттестата аккредитации и дата выдачи

Обществу с ограниченной ответственностью "Лаборатория

"Центра социальных технологий"; ИНН:5611031435

460026,Россия, г. Оренбург, ул. Хакимова, 100

место нахождения (места деятельности) заявителя

Испытательная лаборатория ООО "Лаборатория "Центра социальных технологий"  
460026,г. Оренбург, ул. Хакимова, 100

адрес места (мест) осуществления деятельности

Настоящий аттестат выдан

и удостоверяет, что

ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009

соответствует требованиям

в качестве Испытательной лаборатории (центра)

аккредитован(о)

в соответствии с областью аккредитации, область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату и является неотъемлемой частью аттестата.

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 04 сентября 2015 г.



Руководитель (заместитель, Руководитель)  
Федеральной службы по аккредитации

М.А. Якутова

инициала, фамилия

подпись



**МИНИСТЕРСТВО  
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
(МИНТРУД РОССИИ)**

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994  
тел.: 8 (495) 606-00-60, факс: 8 (495) 606-18-76

22 ОКТ 2015

№ 15-4/В-4580

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Общество с ограниченной  
ответственностью «Лаборатория  
«Центра социальных технологий»

460026, Оренбургская обл.,  
г. Оренбург, ул. Хакимова, 100

**Уведомление**

о регистрации в реестре организаций,  
проводящих специальную оценку условий труда

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации уведомляет о регистрации Общества с ограниченной ответственностью «Лаборатория «Центра социальных технологий» в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, под регистрационным номером № 141 от 22 октября 2015 г.

В соответствии с пунктом 14 Правил допуска организаций к деятельности по проведению специальной оценки условий труда, их регистрации в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, приостановления и прекращения деятельности по проведению специальной оценки условий труда, а также формирования и ведения реестра организаций, проводящих специальную оценку условий труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 599, в случае изменения сведений, содержащихся в реестре, организация обязана в течение десяти рабочих дней со дня таких изменений направить соответствующее заявление в Минтруд России с указанием сведений, подлежащих изменению, и при необходимости с приложением копий соответствующих документов.

Директор Департамента  
условий и охраны труда



## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 14

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	аэроаэриальный фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
<b>АУП</b>																			
1	Рабочее место заведующего; Моноблок (Инв. № 1012400005), Принтер (Инв. № 1013400459)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-
2	Рабочее место заместителя заведующего; Моноблок (Инв. № 1013400007), Принтер (Инв. № 1013400456)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-
<b>Педагогические работники</b>																			
3	Рабочее место старшего воспитателя; Ноутбук (Инв. № 1013400045), Принтер (Инв. № 1013400325)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-
4А	Рабочее место воспитателя; Ноутбук, проектор, интерактивная доска	1	5А; 6А; 7А; 8А; 9А; 10А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	8
11А	Рабочее место младшего воспитателя; Уборочный инвентарь	1	12А; 13А; 14А; 15А; 16А; 17А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	8	8
18А	Рабочее место воспитателя; Отсутствует	1	19А; 20А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8
21А	Рабочее место младшего воспитателя; Уборочный инвентарь	1	22А; 23А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8
24	Рабочее место воспитателя; Ноутбук Инв. № 1013400035	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	8
25	Рабочее место младшего воспитателя; Уборочный инвентарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	8
26	Рабочее место музыкального руководителя; Ноутбук (Инв. № 1013400043), Принтер (Инв. № 1013400034)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	8

27	Рабочее место инструктора по физической культуре; Ноутбук (Инв. № 1013400037)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8
28	Рабочее место учителя-логопеда; Ноутбук (Инв. № 1013400038)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	8
29	Рабочее место педагога-психолога; Ноутбук (Инв. № 1013400044)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	8
<b>УВП</b>																						
30	Рабочее место врача; Ноутбук Инв. № 1013400450, Принтер Инв. № 1013400326	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-
31	Рабочее место старшей медицинской сестры; Ноутбук Инв. № 1013400450, Принтер Инв. № 1013400326	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-
32	Рабочее место медицинской сестры; Ноутбук Инв. № 1013400450, Принтер Инв. № 1013400326	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-
33	Рабочее место заведующего медицинским кабинетом; Ноутбук Инв. № 1013400450, Принтер Инв. № 1013400326	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-
34	Рабочее место делопроизводителя; Моблок Инв. № 1013400478, Принтер Инв. № 1013400026, МФУ Инв. № 1013400004	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
35	Рабочее место начальника хозяйственного отдела; Компьютер Инв. № 1013400025, МФУ № 1013400455	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-
<b>МОП</b>																						
36	Рабочее место заведующего складом; Швейная машина Инв. № 1013400269	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-
37	Рабочее место заведующего складом; Холодильник Инв. № 1013400280, 1013400405, 1013400244, 1013600770, 1012400004, 1013601080, Ноутбук Инв. № 1013400028	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-
38	Рабочее место шефа-повара; Холодильник Инв. № 1013400020, 1013601032, 1013600768, 1013400469, Эллита Инв. № 1013400435, 1013400432, Пекарский шкаф Инв. № 1013400424, Мягсарский шкаф Инв. № 1013400424, Мясорубка Инв. № 2561013400, 1013400447	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	8
39	Рабочее место повара; Холодильник Инв. № 1013400020, 1013601032, 1013600769, Эллита Инв. № 1013400435, 1013400432, Пекарский шкаф Инв. № 1013400424, Мясорубка Инв. № 2561013400, 1013400447	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	8
40	Рабочее место кухонного рабочего; Картофелечистка Инв. № 1013400001	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	8

41	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды; Машина гладильная Инв. № 1013400042, Машина стиральная Инв. № 1013400452, 1013601057, 1013601058, 1013600698, 1013600309, 1012400002, Машина сушильная Инв. № 1013400433	2	-	-	-	2.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
42	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Комплект столлярного и слесарного инвентаря	3	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
43	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Уборочный инвентарь	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
44	Рабочее место сторожа; Монитор видеозаписи Инв. № 1012400001	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	8	
45	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений; Уборочный инвентарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
<b>Логопедический пункт</b>																				
46	Рабочее место учителя-логопеда; Ноутбук Инв. № 1013400039, Принтер Инв. № 1013400453	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Тельянова Светлана Александровна

Заведующий

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

*С.А. Тельянова*

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного отдела

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Челнокова Анна Анатольевна

*А.А. Челнокова*

Старший воспитатель

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Петровская Валентина Валентиновна

*В.В. Петровская*

Учитель-логопед

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Пикалова Виталия Викторовна

*В.В. Пикалова*

Представитель профсоюзной организации

ЦИИ

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Белинская Елена Владимировна

*Е.В. Белинская*

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

эксперт

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

18.12.2020

Пащок Иван Николаевич

*И.Н. Пащок*

## ПРОТОКОЛ

### заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда

16.11.2020 г.

(дата)

б/н

(номер)


#### Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов идентификации на рабочих местах, овеществленных в заключении эксперта по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.
2. Формирование Перечня вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, исходя из государственных нормативных требований охраны труда, характеристик технологического процесса и производственного оборудования, применяемых материалов и сырья, результатов ранее проводившихся исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов, а также исходя из предложений работников.



#### РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты идентификации на рабочих местах, осуществленные в заключении эксперта Пацока И.Н. (номер в реестре: 1077) № 12065 от 16.11.2020 г. по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.
2. Утвердить Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям.

#### Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий		Тельянова Светлана Александровна	16.11.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

#### Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного отдела		Челнокова Анна Анатольевна	16.11.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Старший воспитатель		Петровская Валентина Валентиновна	16.11.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Учитель-логопед		Пикалова Виталия Викторовна	16.11.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Представитель профсоюзной организации		Белинская Елена Владимировна	16.11.2020
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий"; Регистрационный номер - 141 от 22.10.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>	
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Срок действия аккредитации
RA.RU.21ЭМ91	бессрочно
Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	
04.09.2015	

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 12065 \* 16.11.2020  
(идентификационный номер) (дата)

**Дата проведения идентификации:** 16.11.2020 г.

**Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:**

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий"  
(полное наименование организации)

РФ, 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, д. 100; (3532) 45-22-14; labest@list.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 141

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 22.10.2015

ИНН организации 5611031435

ОГРН организации 1045607455519

**Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:**

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Срок действия аккредитации
RA.RU.21ЭМ91	04.09.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной



оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 14/09/2020/6 от 14.09.2020 г. с *Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 14* мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (*Пацюк Иван Николаевич*; регистрационный номер 1077 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 46 рабочих местах.

**В процессе проведения процедуры идентификации:**

**а) учтены:**

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;

**б) изучены:**

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
  - технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
  - должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
  - сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.
- в)**
- предложений от работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не поступало

**Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:**

**а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих**

**мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.**

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
------	--	-------------------------

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Педагогические работники					
11А	Младший воспитатель	12А; 13А; 14А; 15А; 16А; 17А	Световая среда	Светильник	6.4
25	Младший воспитатель	-	Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса	Переноска грузов Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены В течение смены
27	Инструктор по физической культуре	-	Световая среда	Светильник	5.6
			Тяжесть трудового процесса	Переноска грузов	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены
			Световая среда	Светильник	4
			Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены
УВП					
34	Делопродователь	-	Световая среда	Светильник	6.4
35	Начальник хозяйственного отдела	-	Световая среда	Светильник	5.6
МОП					
36	Заведующий складом	-	Шум	Холодильник	2
37	Заведующий складом	-	Световая среда	Светильник	2
40	Кухонный рабочий	-	Световая среда	Светильник	4.8
			Шум	Картофелечистка	2.4
41	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	Тяжесть трудового процесса	Переноска грузов	В течение смены
			Шум	Стиральные машины	2.8
42	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	Тяжесть трудового процесса	Переноска грузов	В течение смены
			Шум	Ручной электроинструмент	1.6
			Вибрация локальная	Ручной электроинструмент	1.6
43	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	Тяжесть трудового процесса	Переноска грузов	В течение смены
44	Сторож	-	Тяжесть трудового процесса	Переноска грузов	В течение смены
45	Уборщик производственных и служебных помещений	-	Световая среда	Светильник	1.6
			Тяжесть трудового процесса	Переноска грузов	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	Переноска грузов	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
АУП						
1	Заведующий	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.1 (осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости)	Световая среда	Светильник	5.6
2	Заместитель заведующего	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.1 (осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости)	Световая среда	Светильник	5.6
Педагогические работники						
3	Старший воспитатель	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.1 (осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости)	Световая среда	Светильник	1.6
4А	Воспитатель	5А; 6А; 7А; 8А; 9А; 10А	ФЗ-426 ст. 10.6 п.1 (осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости)	Световая среда	Светильник	6.4
18А	Воспитатель	19А; 20А	ФЗ-426 ст. 10.6 п.1 (осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости)	Световая среда	Светильник	4
21А	Младший воспитатель	22А; 23А	ФЗ-426 ст. 10.6 п.3 (на которых по результатам ранее проведенных СОУТ были установлены вредные и (или) опасные условия труда)	Тяжесть трудового процесса	Переноска грузов	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены
				Световая среда	Светильник	В течение смены
24	Воспитатель	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.1 (осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости)	Тяжесть трудового процесса	Переноска грузов	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены
26	Музыкальный руководитель	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.1 (осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости)	Световая среда	Светильник	5.6
28	Учитель-логопед	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.1 (осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости)	Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены
				Световая среда	Светильник	В течение смены

			назначение страховой пенсии по старости) ФЗ-426 ст. 10.6 п.1 (осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости)		Световая среда		Светильник		6.4
29	Педагог-психолог	-			Напряженность трудового процесса		Нагрузка на голосовой аппарат		В течение смены
УВП									
30	Врач	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.2 (предоставляется дополнительный отпуск и сокращенная продолжительность рабочего дня)		Световая среда		Светильник		4.8
31	Старшая медицинская сестра	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.2 (предоставляется дополнительный отпуск и сокращенная продолжительность рабочего дня)		Световая среда		Светильник		4.8
32	Медицинская сестра	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.2 (предоставляется дополнительный отпуск и сокращенная продолжительность рабочего дня)		Световая среда		Светильник		4.8
33	Заведующий медицинским кабинетом	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.2 (предоставляется дополнительный отпуск и сокращенная продолжительность рабочего дня)		Световая среда		Светильник		4
МОП									
38	Шеф-повар	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.3 (на которых по результатам ранее проведенных СОУТ были установлены вредные и (или) опасные условия труда)	Шум	Приготовление пищи		Приготовление пищи		1.6
				Микроклимат	Приготовление пищи		Приготовление пищи		3.2
39	Повар	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.3 (на которых по результатам ранее проведенных СОУТ были установлены вредные и (или) опасные условия труда)	Тяжесть трудового процесса	Переноска грузов		Переноска грузов		В течение смены
				Шум	Приготовление пищи		Приготовление пищи		1.6
				Микроклимат	Приготовление пищи		Приготовление пищи		3.2
				Тяжесть трудового процесса	Переноска грузов		Переноска грузов		В течение смены
Логопедический пункт									
46	Учитель-логопед	-	ФЗ-426 ст. 10.6 п.2 (предоставляется дополнительный отпуск и сокращенная продолжительность рабочего дня)	Световая среда	Светильник		Светильник		4.8
				Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат		Нагрузка на голосовой аппарат		В течение смены

**Заключение:**

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 19 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 27 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

**Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:**

1077

(№ в реестре экспертов)

Пацок Иван Николаевич

(Ф.И.О.)

16.11.2020

(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 14

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3.1	класс 3.2	класс 3.3	класс 3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	46	46	0	38	8	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	57	57	0	47	10	0	0	0	0
из них женщин	35	35	0	27	10	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		АУП																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ		Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель заведующего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5А(4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А(4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А(4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8А(4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Педагогические работники

9А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А (11А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А (11А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А (11А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15А (11А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (11А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (11А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19А (18А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20А (18А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22А (21А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А (21А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
УВП																							
30	Врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Заведующий медицинским кабинетом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Делопроезводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МОП																							
36	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Шеф-повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

40	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Логопедический пункт																						
46	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Тельянова Светлана Александровна  
(Ф.И.О.)

  
(подпись)  
18.12.2020  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного отдела  
(должность)

Челнокова Анна Анатольевна  
(Ф.И.О.)

  
(подпись)  
18.12.2020  
(дата)

Старший воспитатель  
(должность)

Петровская Валентина Валентиновна  
(Ф.И.О.)

  
(подпись)  
18.12.2020  
(дата)

Учитель-логопед  
(должность)

Пикалова Виталия Викторовна  
(Ф.И.О.)

  
(подпись)  
18.12.2020  
(дата)

Представитель профсоюзной организации  
(должность)

Белинская Елена Владимировна  
(Ф.И.О.)

  
(подпись)  
18.12.2020  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Пацок Иван Николаевич  
(Ф.И.О.)

  
(подпись)  
18.12.2020  
(дата)

1077

(№ в реестре экспертов)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 14

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>Педагогические работники</b>					
18А. Воспитатель	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21А. Младший воспитатель	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>МОП</b>					
38. Шеф-повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
39. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			

Дата составления: 18.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Телянова Светлана Александровна  
(Ф.И.О.)

18.12.2020  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного отдела

Челнокова Анна Анатольевна  
(Ф.И.О.)

18.12.2020  
(дата)

Старший воспитатель

Петровская Валентина Валентиновна  
(Ф.И.О.)

18.12.2020  
(дата)

Учитель-логопед

Пикалова Виталия Викторовна  
(Ф.И.О.)

18.12.2020  
(дата)

Представитель профсоюзной организации

Белинская Елена Владимировна  
(Ф.И.О.)

18.12.2020  
(дата)

1077

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Пацок Иван Николаевич  
(Ф.И.О.)

18.12.2020  
(дата)

(№ в реестре экспертов)

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий"; Регистрационный номер - 141 от 22.10.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Срок действия аттестата аккредитации
RA.RU.21ЭМ91	04.09.2015	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 12066 18.12.2020  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 215-од от 17.09.2020

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 14; Адрес: 184635, г. Мурманск, жилой район Росляково, ул. Школьная, д. 10

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 14/09/2020/6 от 14.09.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий"; РФ, 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, д. 100; Регистрационный номер - 141 от 22.10.2015 и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Пацюк Иван Николаевич (№ в реестре: 1077)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 46  
3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:  
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

- 11А. Младший воспитатель (1 чел.);  
12А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);  
13А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);  
14А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);  
15А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);  
16А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);  
17А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);  
25. Младший воспитатель (1 чел.);  
27. Инструктор по физической культуре (1 чел.);  
34. Делопроизводитель (1 чел.);  
35. Начальник хозяйственного отдела (1 чел.);  
36. Заведующий складом (1 чел.);  
37. Заведующий складом (1 чел.);  
40. Кухонный рабочий (2 чел.);  
41. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (2 чел.);  
42. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (3 чел.);  
43. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (3 чел.);  
44. Сторож (3 чел.);

45. Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 38

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 8

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2
Тяжесть трудового процесса	6

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 4 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

1077

(№ в реестре  
экспертов)

эксперт

(должность)

(подпись)

Пацюк Иван Николаевич

(Ф.И.О.)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий"

(полное наименование организации)

2. РФ, 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, д. 100; (3532) 45-22-14; labcst@list.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 141

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 22.10.2015

5. ИНН 5611031435

6. ОГРН организации 1045607455519

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Срок действия аттестата аккредитации
1	2	3
RA.RU.21ЭМ91	04 сентября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	16.11.2020-17.11.2020	Пацок Иван Николаевич	эксперт	0007284	21 мая 2020 г.	1077

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	16.11.2020	Световая среда	Прибор комбинированный "еЛайт" Исполнение 01	63221-16	01022-18	19.11.2020
2	16.11.2020	Световая среда	Мультиметр цифровой СММ-40	44990-10	A00688	06.09.2021
3	16.11.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	3438	30.01.2021
4	16.11.2020-17.11.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	3438	30.01.2021
5	16.11.2020	Шум	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	3438	30.01.2021
6	16.11.2020-17.11.2020	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4-10	2437-13	32802	03.03.2021
7	16.11.2020-17.11.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ -0,2- 2 50 30	26687-08	165	21.11.2020
8	16.11.2020-17.11.2020	Тяжесть трудового процесса	Лазерный дальномер Metro CONDROL 60	44113-10	6000013560	19.01.2021
9	16.11.2020	Шум	Лазерный дальномер Metro CONDROL 60	44113-10	6000013560	19.01.2021
10	16.11.2020	Микроклимат	Лазерный дальномер Metro CONDROL 60	44113-10	6000013560	19.01.2021

11	16.11.2020-17.11.2020	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-15-30 "Ива"	61817-15	201003	23.01.2021
12	16.11.2020	Шум	Калибратор акустический Защита-К	47740-11	42512	27.08.2021
13	16.11.2020	Шум	Шумомер-вибромметр Алгоритм 03	39169-08	16206	07.07.2021
14	16.11.2020	Вибрация локальная	Шумомер-вибромметр Алгоритм 03	39169-08	16206	07.07.2021
15	16.11.2020	Микроклимат	Радиометр неселективный "Аргус-03"	15560-07	410	23.03.2021
16	16.11.2020	Микроклимат	Измеритель метеорологических параметров Эко-Терма	51330-12	00022-12	17.11.2021
17	16.11.2020	Вибрация локальная	Калибратор портативный АТ01m	30981-12	6030	08.01.2021

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

  
(подпись)

Шевченко Петр Николаевич

18.12.2020  
(дата)

